

Demonstração dos Resultados por Natureza

Código das Contas			EXERCÍCIOS			
CEE (1)	POC		2006		2005	
A		CUSTOS E PERDAS				
2.a)	61	Custo das merc. vendidas e das mat. consumidas Mercadorias Matérias				
2.b)	62	Fornecimentos e serviços externos		55.316,38		69.849,26
3		Custos com pessoal				
3.a)	641+642	Remunerações	189.204,48		161.757,58	
3.b)		Encargos Sociais:				
	643+644	Pensões				
	645/8	Outros	43.379,40	232.583,88	45.601,10	207.358,68
4.a)	66	Amortizações e ajustamentos do exercício	37.794,81		34.139,99	
				37.794,81		34.139,99
5	63	Impostos	125,97		67,54	
5	65	Outros custos e perdas operacionais		125,97		67,54
		(A)		325.821,04		311.415,47
6	682	Perdas em empresas do grupo e associadas				
6	683+684	Amortizações e provisões de aplicações e investimentos financeiros				
7	(2)	Juros e custos similares: Relativos a Empresas do Grupo Outros	304,93	304,93	33,00	33,00
		(C)		326.125,97		311.448,47
10	69	Custos e perdas extraordinários	1.205,45	1.205,45		671,80
		(E)		327.331,42		312.120,27
8 + 11	86	Imposto sobre o rendimento do exercício		418,98		1.626,32
		(G)		327.750,40		313.746,59
13	88	Resultado líquido do exercício		-10.205,92		1.288,98
				317.544,48		315.035,57
B		PROVEITOS E GANHOS				
1	71	Vendas Mercadorias Produtos				
1	72	Prestações de serviços	255.637,95	255.637,95	266.755,71	266.755,71
2	(3)	Variação da produção				
3	75	Trabalhos para a própria empresa				
4	73	Proveitos suplementares	297,29			
4	74	Subsídios à exploração	32.431,88		25.695,49	
4	76	Outros proveitos e ganhos operacionais				
4	77	Reversões de amortizações e ajustamentos	2.778,69	35.507,86		25.695,49
		(B)		291.145,81		292.451,20
5	782	Ganhos em empresas do grupo e associadas				
5	784	Rendimentos de participações de capital				
6	(4)	Rendimentos de títulos negociáveis e de outras aplic. financeiras Relativos a Empresas do Grupo Outros				
7	(5)	Juros e proveitos similares: Relativos a Empresas do Grupo Outros	5.212,90	5.212,90	32,70	32,70
		(D)		296.358,71		292.483,90
9	79	Proveitos e ganhos extraordinários	21.185,77	21.185,77		22.551,67
		(F)		317.544,48		315.035,57
		RESUMO				
		Resultados operacionais:		-34.675,23		-18964,27
		Resultados financeiros:		4.907,97		-0,30
		Resultados correntes:		-29.767,26		-18964,57
		Resultados antes de impostos:		-9.786,94		2915,30
		Resultado líquido do exercício:		-10.205,92		1288,98

